№2026- 005 変更
2026年２月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、下記検査項目におきまして、固形がんに対する「ERBB2 コピー数異常（HER2遺

伝子増幅陽性）」（2025年9月薬事承認取得）および乳がんに対する「ESR1 遺伝子変

異」（2025年10月薬事承認取得）に対するコンパニオン診断について、2026年3月1日

付で保険適用が見込まれております。それに伴い、検査結果報告書を変更いたします。

それに伴い、Guardant360 CDxがん遺伝子パネルポータルサイトのメンテナンスを実施

いたします。

健康と医療の未来に貢献すべく、より良い検査サービスのご提供に努めてまいります。

謹白

記

■ 変更日  検査結果報告書 2026 年 ２月 20 日（金）報告分より

■ 対象項目

項目コード
（旧項目コード）

検 査 項 目

00D58 4
（0D58 6）

Guardant360 CDxがん遺伝子パネル

■ 変更内容

➢ 当該検査において、以下のコンパニオン診断機能の追加承認を取得しました。

 乳がんにおける ESR1遺伝子変異
 固形がんにおける ERBB2コピー数異常（HER2遺伝子増幅陽性）

➢ 解析結果報告書において、上記の遺伝子異常が検出された場合、結果報告欄に表
示されます。

■ ポータルサイトメンテナンス日
ポータルサイト更新に伴い、下記の期間は利用停止になります。

利用停止期間：2026年2月19日（木）21:00～2月20日（金）9:00（予定）

⚫ 作業状況により、期間が多少前後する場合がございます。

⚫ メンテナンス中は、依頼作成、依頼修正、結果返却、C-CATへ送信などポータルサ

イトを用いる全てのサービスが実施することができませんのでご留意ください。